
 
 

 

 
 
 

คำสั่งนายทะเบียน 
ที่            /๒๕๖๘ 

เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไขกรมธรรม์ประกันภัยในเขตพื้นที่ประสบสาธารณภัยจากอิทธิพลของพายุ 
ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย 

สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย 
  

-------------------------------------------------------- 
 

เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของผู้เอาประกันภัยที่อยู่ในเขตพื้นที่ประสบสาธารณภัย
จากอิทธิพลของพายุตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
กระทรวงมหาดไทย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย 
พ.ศ. ๒๕๓๕ นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้  

 

ข้อ ๑  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่         /๒๕๖๘ เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไข
กรมธรรม์ประกันภัยในเขตพื้นที่ประสบสาธารณภัยจากอิทธิพลของพายุตามรายงานสถานการณ์     
สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย” 
 

  ข้อ ๒  บริษัทอาจผ่อนผันเงื่อนไขกรมธรรม์ประกันภัยให้แก่ผู้เอาประกันภัยในเขต
พื้นที ่ประสบสาธารณภัยจากอิทธิพลของพายุ  ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกัน     
และบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย ดังนี้  

(๑) ในกรณีที่กรมธรรม์ประกันภัยยกเว้นกรมธรรม์ประกันภัยรถยนต์ มีการกำหนด
ระยะเวลาการเก็บเบี้ยประกันภัย และบริษัทต้องเก็บเบี้ยประกันภัยในระหว่างวันที่ ๒๐ กรกฎาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ บริษัทอาจขยายระยะเวลาการเก็บเบี้ยประกันภัย
ให้แก่ผู้เอาประกันภัยตามที่กรมธรรม์ประกันภัยกำหนดออกไปได้ แต่บริษัทต้องเก็บเบี้ยประกันภัย    
ให้แล้วเสร็จภายในเก้าสิบวันนับแต่วันแรกท่ีบริษัทต้องเก็บเบี้ยประกันภัย  

(๒) ในกรณีที ่กรมธรรม์ประกันภัยสุขภาพ กรมธรรม์ประกันภัยโรคร้ายแรง         
หรือกรมธรรม์ประกันภัยที่มีความคุ้มครองในลักษณะเดียวกัน สิ้นผลบังคับเนื่องจากขาดการชำระ  
เบี้ยประกันภัย ในระหว่างวันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘     
หากผู้เอาประกันภัยขอต่ออายุกรมธรรม์ประกันภัย และกรมธรรม์ประกันภัยนั้นมีเงื่อนไขการตรวจสุขภาพ 

 

๔๔

๔๔



2 

บริษัทอาจงดการตรวจสุขภาพในการขอต่ออายุกรมธรรม์ประกันภัยได้ โดยให้ถือว่าความคุ้มครอง  
ตามกรมธรรม์ประกันภัยในปีต่ออายุเป็นความคุ้มครองต่อเนื่องในปีก่อนหน้า และไม่นำเงื่อนไขทั่วไป
เรื่องสภาพที่เป็นมาก่อนการเอาประกันภัยและเรื่องระยะเวลาที่ไม่คุ้มครองมาเริ่มนับใหม่ 

 
สั่ง  ณ  วันที่        สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 
 

(นายชูฉัตร  ประมูลผล) 
เลขาธิการ 

คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
นายทะเบียน 

๘


